
OBSAH

Předmluva aneb O čem tato kniha není........................ 7

Memorandum........................................................... 9
O soudcích, kteří se neschovávají............................... 11

Libákovice............................................................... 17
O selské rodině, majorovi na penzi, 
dvou tvářích venkova a první velké životní chybě .... 19

Souputníci............................................................... 35
O snaživcích na fakultě, vojně 
a jediných dvou klucích v Západočeském kraji  38

Zappa......................................................................... 51
O objevu ve spisovně, odvaze začínajícího soudce, 
zvláštních radách a kandidatuře do strany................. 54

Očista....................................................................... 67
O revoluci, odchodech, případu s mandelinkou 
a odpovědnosti, která nikdy nekončí........................... 70

Fakulta..................................................................... 81
O zakládání školy, dusivých poměrech 
a o případu Kožený vs. Wallis..................................... 84



Motejl......................................................................... 99
O životě s Motejlem, plzeňské stopě 
a těžkém řemeslu politiků........................................... 102

Předseda....................................................................117
O politických ministrech, Václavu Havlovi 
a třech darech do vínku................................................ 120

Tak trochu jiný soud................................................135
O zlatých letech, malých bitvách o velké věci,
živém jazyku a potlačení ega....................................... 138

Skandál na fakultě..................................................151
O rychlostudentech, velkém převratu,
Bejrútu na fakultě a nezacelené jizvě........................... 154

Zeman........................................................................ 171
O pokušení na Hradě, spálených mostech 
a zlatém kočáru, který projel kolem............................. 174

Dva typy lidí.............................................................. 195
O životním finále.......................................................... 197

Poděkování.................................................................. 207

Jmenný rejstřík............................................................ 208


